
 
 

 

 
 

 

 

                                      
SIA „Sustainable Advanced Solutions” 
Reģ. Nr. 40003632200 
Adrese: Kurzemes iela 6-20,  
Tukums, LV-3101 
Tālr.: 29110668, fakss: 66663092 
E-pasts: info@sasolutions.lv 
Mājas lapa: www.sasolutions.lv  
 

Baltinavas novada pašvaldība  
Reģ. Nr. 90009115590 

Adrese: Kārsavas iela 16, c.Baltinava,  
Baltinavas novads, LV-4594 

Tālr.: 64521227; fakss: 64522028  
E-pasts: planosana@baltinava.lv 

Mājas lapa: www.baltinava.lv 
 

 
 

 

 

BALTINAVAS NOVADA TERITORIJAS PL ĀNOJUMS 

2013. – 2025. GADAM 

 
PĀRSKATS PAR SABIEDRISKO APSPRIEŠANU 

 

 

 

 

 
Baltinavas novada domes priekšsēdētāja 
 
 

 Lidija Siliņa 
 
 

SIA „Sustainable Advanced Solutions”  
valdes locekle 

 
Ilze Ratniece 

 
 
 

Rīgā, 2012 
 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

2 

Baltinavas novada pašvaldība  

Saturs 

Sabiedriskā apspriešana ................................................................................................................... 3 
Publikācijas laikrakstos ............................................................................................................... 4 
Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes protokols .......................................................................... 6 
Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes prezentācija ................................................................... 10 

Saņemtie iesniegumi sabiedriskās apspriešanas laikā ................................................................... 15 
Saņemtie institūciju atzinumi sabiedriskās apspriešanas laikā ...................................................... 21 

Dabas aizsardzības pārvalde ...................................................................................................... 23 
a/s „Sadales tīkli” ....................................................................................................................... 25 
a/s „Latvijas valsts meži” ........................................................................................................... 26 
a/s „Latvenergo” ........................................................................................................................ 28 
Latgales plānošanas reģions ...................................................................................................... 30 
Rēzeknes reģionālā vides pārvalde ............................................................................................ 32 
Valsts robežsardze Viļakas pārvalde ......................................................................................... 36 
VAS „Latvijas dzelzceļš” .......................................................................................................... 37 
Vi ļakas novada dome ................................................................................................................. 38 
Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija ................................................................... 39 
SIA „BITE” ............................................................................................................................... 42 
Veselības inspekcija ................................................................................................................... 43 
SIA „Lattelekom” ...................................................................................................................... 45 
VSIA Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi .................................................................. 46 
Valsts meža dienests Austrumlatgales virsmežniecība .............................................................. 47 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

3 

Baltinavas novada pašvaldība  

 

Sabiedriskā apspriešana  
 

Baltinavas novada pašvaldība 27.09.2012. pieņēma lēmumu Nr. 9, 4& „Par Baltinavas 
novada teritorijas plānojuma 2013.-2025. gadam pirmās redakcijas nodošanu sabiedriskajai 
apspriešanai”. Sabiedriskās apspriešanas laiks tika noteikts no 15.10.2012.-26.11.2012.  

Tika ievietotas publikācijas laikrakstos „Latvijas vēstnesis”, „Vaduguns”, pašvaldības 
izdevumā – „Baltinavas vēstis”, kā arī pašvaldības mājas lapā – www.baltinava.lv.  

Teritorijas plānojuma 1. redakcija tika ievietota pašvaldības mājas lapā – 
www.baltinava.lv un papīra viedā tā bija pieejama Baltinavas pašvaldības domes ēkā.   

Sabiedriskās apspriešanas laikā no 2012.gada 15.oktobra līdz 26.novembrim tika rīkota  
sabiedriskās apspriešanas sanāksme – 06.11.2012. plkst.10.00. 

Sanāksmē piedalījās 18 cilvēki. Tika runāts par Teritorijas plānojuma izstrādi un 
nepieciešamību, kā arī diskutēti daži atsevišķi jautājumi.  

  

  

 

 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

4 

Baltinavas novada pašvaldība  

Publikācijas laikrakstos 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

5 

Baltinavas novada pašvaldība  

 

 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

6 

Baltinavas novada pašvaldība  

Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes protokols 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

7 

Baltinavas novada pašvaldība  

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

8 

Baltinavas novada pašvaldība  

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

9 

Baltinavas novada pašvaldība  

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

10 

Baltinavas novada pašvaldība  

Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes prezentācija 
 

BALTINAVAS NOVADA 
TERITORIJAS PLĀNOJUMA 

2013.-2025.GADAM

SABIEDRISKĀ APSPRIEŠANA

06.11.2012.

 

 

Kas ir Teritorijas plānojums?
• Vietējās pašvald ības teritorijas pl ānojums — vietējās 

pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā 
noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, tajā 
skaitā funkcionālais zonējums, publiskā infrastruktūra, 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, kā arī citi 
teritorijas izmantošanas nosacījumi un kuru izstrādā 
administratīvajai teritorijai vai tās daļai;

• Teritorijas plānojums ir novada attīstības plānošanas 
dokuments turpmākajiem 12 gadiem;

• Instruments ar kuru tiek realizēta pašvaldības attīstības 
programma un tajā noteiktā telpiskās attīstības vīzija;

• Teritorijas plānojums uzskatāms par sabiedrības kopējo 
vienošanos attiecībā uz novada vēlamo telpiskās attīstības 
politiku. Tajā skaidri norāda vietas, kur jāattīsta dzīvojamā 
funkcija, kur ražošana, kuras būs dabas teritorijas un kā tiks 
attīstīta transporta infrastruktūra.

 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

11 

Baltinavas novada pašvaldība  

Pēc teritorijas plānojuma pieņemšanas, ja pašvaldība vai kāds 
uzņēmums, vai fiziska persona, kurai pieder attiecīgajā pašvaldībā 
nekustamais īpašums, būs nolēmusi veikt kādu no šīm darbībām: 

� uzsākt jebkuru zemesgabalu sadalīšanu, apvienošanu vai robežu 
pārkārtošanu;

� izstrādāt detalizētus plānojumus jeb tā saucamos 
detālplānojumus atsevišķām pašvaldības teritorijas daļām; 

� uzsākt būvprojektēšanu un būvniecību, kā arī esošo būvju 
renovāciju, rekonstrukciju un restaurāciju;

� uzsākt inženierkomunikāciju, ceļu un tiltu būvniecību; 

� veikt teritorijas labiekārtošanu, apzaļumošanu, rekultivāciju; 

� uzsākt zemes dzīļu izmantošanu un citu saimniecisko darbību 
pašvaldības teritorijā,

tad ikreiz pašvald ībai būs jāpārbauda iecer ētās idejas atbilst ība 
apstiprin ātajam teritorijas pl ānojumam, jo Pašvald ībai, 
pieņemot turpm ākos l ēmumus novada teritorijas att īst ībā, 
oblig āti ir j āievēro teritorijas pl ānojuma pras ības
Tāpēc plānojumam j ābūt pēc iesp ējam elest īgākam!!

 

 

Teritorijas plānojuma 
sastāvdaļas

• Paskaidrojuma raksts;
• Grafiskā daļa (kartes);
• Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi;
• Pārskats par plānojuma izstrādi.

 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

12 

Baltinavas novada pašvaldība  

Grafisk ā daļa, kur ā ietilpst:
� topogr āfisk ā karte (plāns), kas izmantota vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojuma sagatavošanai;
� karte (plāns), kurā parādīta teritorijas pašreiz ējā 

izmantošana;
� karte (plāns), kurā parādīta teritorijas pl ānotā 

(atļautā) izmantošana, nosakot plānoto maģistrālo 
inženiertehnisko komunikāciju un satiksmes 
infrastruktūras izvietojumu, aizsargjoslas 
(aizsardzības zonas), kuru attēlošana iespējama 
izvēlētajā kartes (plāna) mērogā, kā arī teritorijas, 
kurām izstrādājami detālplānojumi;

� citas kartes (plāni), kas nepieciešamas atsevišķu 
plānoto (atļauto) izmantošanas veidu un 
izmantošanas aprobežojumu attēlošanai, norādot 
administratīvo teritoriju robežas.

 

 

Teritorijas izmantošanas un apb ūves 
noteikumiem , kas ietver prasības 
zemesgabalu apbūvei un teritorijas 
labiekārtojumam. 

Tās ir rakstiski formulētas prasības teritorijas 
izmantošanai katrā atšķirīgajā teritorijā, un 
rakstiski formulēti visi teritorijas izmantošanas 
ierobežojumi. 

 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

13 

Baltinavas novada pašvaldība  

Funkcionālais zonējums

 

 

Aizsargjoslas
• Viens no Teritorijas plānojuma uzdevumiem ir aizsargjoslu 

noteikšana. Aprobežojumus aizsargjoslās nosaka Aizsargjoslu 
likums un no tā izrietošie normatīvie akti. Baltinavas novada 
teritorijas plānojumā 2013.-2025.gadam ir noteiktas 4 veidu 
aizsargjoslas:

• Vides un dabas resursu aizsardz ības aizsargjoslas . 
Aizsargjoslas galvenais uzdevums ir samazināt vai novērst 
antropogēnās negatīvās iedarbības ietekmi uz objektiem, kuriem 
noteiktas aizsargjoslas. 

• Ekspluat ācijas aizsargjoslas . Aizsargjoslas galvenais uzdevums ir 
nodrošināt dažāda veida komunikāciju un objektu efektīvu un drošu 
ekspluatāciju un attīstības iespējas. 

• Sanit ārās aizsargjoslas. Aizsargjoslu galvenais uzdevums ir 
paaugstinātu sanitāro prasību nodrošināšana. 

• Droš ības aizsargjoslas. Aizsargjoslu galvenais uzdevums ir 
nodrošināt vides un cilvēku drošību likumā noteikto objektu 
ekspluatācijas laikā un iespējamo avāriju gadījumā, kā arī pašu 
objektu un to tuvumā esošo objektu drošību. 

 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

14 

Baltinavas novada pašvaldība  

Vienīgi uzklausot novadnieku ieceres ir iespējams 
sagatavot teritorijas plānojumu, kas kalpos kā patiess 

novada attīstības stimuls, tāpēc būsim pateicīgi, ja 
radīsiet iespējas līdzdarboties šī nozīmīgā dokumenta 

tapšanā un sniegts savus ierosinājumus

PAR PLĀNOJUMA 1.REDAKCIJU LĪDZ ŠĀ GADA 
26.NOVEMBRIM! 

Sabiedriskā apspriešana no 15.10.2012.-26.11.2012.!!!

 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

15 

Baltinavas novada pašvaldība  

Saņemtie iesniegumi sabiedriskās apspriešanas laikā 
 

Sabiedriskās apspriešanas laikā tika saņemti iesniegumi no juridiskām un fiziskām 
personām, kas tiks ņemti vērā, izstrādājot Teritorijas plānojuma pilnveidoto redakciju.  

 
 
 
 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

16 

Baltinavas novada pašvaldība  

 
 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

17 

Baltinavas novada pašvaldība  

 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

18 

Baltinavas novada pašvaldība  

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

19 

Baltinavas novada pašvaldība  

  



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

20 

Baltinavas novada pašvaldība  

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

21 

Baltinavas novada pašvaldība  

Saņemtie institūciju atzinumi sabiedriskās apspriešanas laikā 
Uzsākoties sabiedriskai apspriešanai, tika pieprasīti atzinumi par Teritorijas plānojuma 

1.redakciju no visām darba uzdevumā minētajām institūcijām.  

Saņemtie atzinumi 

Institūcija Izejošā vēstule datums, numurs Atzinuma datums, numurs  
Kārsavas novada pašvaldība 16.10.2012. Nr. 3-18/442  
Balvu novada pašvaldība 16.10.2012. Nr. 3-18/444     24.10.2012. Nr. 4-11/3280      
Vi ļakas novada pašvaldība 16.10.2012. Nr. 3-18/443     14.11.2012. Nr. 17-1.2/329      
SIA „BITE Latvija” 16.10.2012. Nr. 3-18/449     05.11.2012. Nr. LV4000-71     
Valsts kultūras pieminekļu 
aizsardzības inspekcija 

16.10.2012. Nr. 3-18/436     06.11.2012. Nr. 06-11/2281     

Valsts meža dienests 
Austrumlatgales 
virsmežniecība  

16.10.2012. Nr. 3-18/429    20.11.2012. Nr. 1.7-7/456     

Zemkopības ministrijas 
nekustamie īpašumi Vidzemes 
reģionālā nodaļa 

16.10.2012. Nr. 3-18/428      26.11.2012. Nr. V4/12     

SIA „Lattelekom” 16.10.2012. Nr. 3-18/426     31.10.2012. Nr. 15954-1         
Valsts zemes dienests Latgales 
reģionālā nodaļa 
 

16.10.2012. Nr. 3-18/434      

Valsts robežsardze Viļakas 
pārvalde 

16.10.2012. Nr. 3-18/439     14.11.2012. Nr. 23/2-1/1158    

Latgales plānošanas reģions 16.10.2012. Nr. 3-18/440     14.11.2012. Nr. 2-4.3/646      
Valsts vides dienests 
Rēzeknes reģionālā vides 
pārvalde 

16.10.2012. Nr. 3-18/451     14.11.2012. Nr. 5.-9./926        

a/s Latvijas gāze 16.10.2012. Nr. 3-18/441     31.10.2012. Nr. 27.4-1/3760     
Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests Latgales 
reģiona brigādes Balvu daļa 

16.10.2012. Nr. 3-18/438     24.10.2012. Nr. 22/9.5-64        

VAS Latvijas valsts ceļi 
Latgales reģiona Balvu nodaļa 

16.10.2012. Nr. 3-18/435     24.10.2012. Nr. 4.6.2-123        

Veselības ministrija Veselības 
inspekcija Latgales kontroles 
nodaļa 

16.10.2012. Nr. 3-18/431     30.10.2012. Nr. 22                    

SIA Tele 2 16.10.2012. Nr. 3-18/450      
SIA”LMT” 16.10.2012. Nr. 3-18/448      
SIA  Latvenergo 16.10.2012. Nr. 3-18/447     23.11.2012. Nr. 01VL00-13/7740     

SIA „Augstspriegumu tīkls” 16.10.2012. Nr. 3-18/446     29.10.2012. Nr. 202100-07-1820      
a/s „Sadales tīkls” 16.10.2012. Nr. 3-18/445     21.11.2012. Nr. 30VL00-13/574    
VAS „Latvija valsts meži” 16.10.2012. Nr. 3-18/433     21.11.2012. Nr. 4.1.-



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

22 

Baltinavas novada pašvaldība  

Ziemeļlatgales 
mežsaimniecība 

1.2.09hd.228.12.99    

Dabas aizsardzības pārvaldes 
Latgales reģionālā 
administrācija 

16.10.2012. Nr. 3-18/432     23.11.2012. Nr. 4.8/134/2012-N    

SIA „Citrus Solution” 16.10.2012. Nr. 3-18/430      
VAS „Latvijas dzelzceļš” 16.10.2012. Nr. 3-18/427      13.11.2012. Nr. DN-7.2.1/7020-2012   

 

 

 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

23 

Baltinavas novada pašvaldība  

 Dabas aizsardzības pārvalde 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

24 

Baltinavas novada pašvaldība  

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

25 

Baltinavas novada pašvaldība  

a/s „Sadales tīkli” 

 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

26 

Baltinavas novada pašvaldība  

a/s „Latvijas valsts meži” 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

27 

Baltinavas novada pašvaldība  

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

28 

Baltinavas novada pašvaldība  

a/s „Latvenergo” 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

29 

Baltinavas novada pašvaldība  

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

30 

Baltinavas novada pašvaldība  

Latgales plānošanas reģions 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

31 

Baltinavas novada pašvaldība  

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

32 

Baltinavas novada pašvaldība  

Rēzeknes reģionālā vides pārvalde 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

33 

Baltinavas novada pašvaldība  

 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

34 

Baltinavas novada pašvaldība  

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

35 

Baltinavas novada pašvaldība  

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

36 

Baltinavas novada pašvaldība  

Valsts robežsardze Viļakas pārvalde 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

37 

Baltinavas novada pašvaldība  

VAS „Latvijas dzelzceļš” 

 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

38 

Baltinavas novada pašvaldība  

Viļakas novada dome 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

39 

Baltinavas novada pašvaldība  

Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

40 

Baltinavas novada pašvaldība  

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

41 

Baltinavas novada pašvaldība  

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

42 

Baltinavas novada pašvaldība  

SIA „BITE” 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

43 

Baltinavas novada pašvaldība  

Veselības inspekcija 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

44 

Baltinavas novada pašvaldība  

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

45 

Baltinavas novada pašvaldība  

SIA „Lattelekom” 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

46 

Baltinavas novada pašvaldība  

VSIA Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

47 

Baltinavas novada pašvaldība  

Valsts meža dienests Austrumlatgales virsmežniecība 

 



Baltinavas novada Teritorijas plānojums 2013. -2025. gadam 
Pārskats par sabiedrisko apspriešanu 

48 

Baltinavas novada pašvaldība  

 


